РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015	                                      №175                            ст. Владимировская

О внесении изменений в
постановление Администрации
Владимировского сельского
поселения от 26.12.2014 № 153
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с частью 5 статьи17 Федерального закона от 05.04. 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Владимировского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 26.12.2014 № 153 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Владимировского сельского поселения», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном сайте Владимировского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, но распространяет свои правоотношения с 1 января 2016г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Владимировского
сельского поселения                                               А.В. Изварин

Приложение
к постановлению администрации Владимировского сельского поселения от 30.12.2015 г. № 175 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Владимировского сельского поселения»

ИЗМЕНЕНИЯ,
Вносимые в приложение к постановлению администрации Владимировского сельского поселения от ___. № __ «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Владимировского сельского поселения»

1. Наименование приложения изложить в редакции:
«Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Владимировского сельского поселения».
2. В пункте 2.2. приложения:
2.1. в абзаце 1 слова «не позднее 1 июля» заменить словами «не позднее 1 августа»;
2.2. в абзаце 2 подпункта «а» слова «не позднее 1 июля» заменить словами «не позднее 1 августа»;
2.3. в абзаце 2 подпункта «б» слова «не позднее 1 июля» заменить словами «не позднее 1 августа»;
3. Пункт 2.4. приложения изложить в новой редакции:
«План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода, утвержденного плана закупок и добавлении к ним параметров второго года планового периода.».
4. Пункт 3.1. приложения дополнить подпунктами «е», «ж» следующего содержания:
«е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
ж) иные случаи, установленные Администрацией Владимировского сельского поселения в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок.».
5. Дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.».